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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Nr.705/ 21
NE& bazé t& nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés
nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4 Rregullat paragitjes
sé kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-s€,
dhe vlera e tarifave t& ankesave, si dhe nenin 17 paragrafi 3 i Rregullores s&€ Punés s€ OSHP-
sé nr. 01/2020,me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit té ankesés s¢ OE “Eor Group”
SHPK me seli né Prishtiné , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi dhe montimi me
pajisje pér Institucionet vartése te Drejtorisé s€¢ Kulturés” me numér te prokurimit :AP 616/21/-
3844-1-2-1, té iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés, Kryesuesi i Sekretariatit t& Organit

Shqyrtues t& Prokurimit z. Ardian Behra me datén: 13. 10.2021 mori keté :

VENDIM

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e “Eor Group” SHPK me seli né Prishtiné me nr. t€

protokolli. 705/21, e 29.09.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi dhe

montimi me pajisje pér Institucionet vartése te Drejtoris€ sé Kulturés” me numeér te

prokurimit :AP 616/21/-3844-1-2-1, € iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés

IL I LEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtinés qé t€ vazhdoj mé tutje,

me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi dhe



montimi me pajisje pér Institucionet vartése te Drejtorisé s¢ Kulturés” me numér te
prokurimit :AP 616/21/-3844-1-2-1, t& iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés,
pérkitazi me kété ankesé, (nése nuk ka ankesé tjetér).

III.  Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi q€ e nj€jta nuk
&shté proceduar sipas nenit108/A dhe 109 t& LPP-sé si dhe nenin 9 t& Rregullat e
paragitjes s& kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t&
ankesave pran OSHP-sé, dhe vlera e tarifave t& ankesave , operatorit ekonomik
ankues sipas nenit 31 pika 4, t& Rregullores sé Punés s¢ OSHP-s&, i kthehet tarifa e
ankesés.

IV. Obligohet, OE ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& Rregullores t& Punés s€
OSHP-sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t&é béjné kérkesé pér kthim t&
sigurimit t& ankesés, né t& kundértén iu béhet konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete

kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Mé datén  29.09.2021, Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik ka pranuar
ankesén e parashtruar nga ana e OE “Eor Group” SHPK me seli né Prishtin€ me nr. t&
protokolli. 705/21, e 29.09.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi dhe montimi
me pajisje pér Institucionet vartése te Drejtorisé s¢ Kulturés® me numér te prokurimit :AP

616/21/-3844-1-2-1, t& iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE “ Eor Group” SHPK
me seli né Prishting me nr. t&¢ protokolli. 705/21, e 29.09.2021, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Furnizimi dhe montimi me pajisje pér Institucionet vartése te Drejtorisé s€
Kulturés” me numér te prokurimit :AP 616/21/-3844-1-2-1, t€ inicivar nga AK Komuna e
Prishtinés dhe bazuar né verifikimin e shkresave t& lendes si dhe né platformén e-prokurimi

kjo ankesé hedhet si e pa lejuar.



Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se, lidhur me ankesén ne 705/21 te datés 29.09.2021
nga OE “Eor Group” SHPK Prishting, procedurat kane rrjedhur si me poshté:

AK me datén 04.08.2021 ka léshuar Njoftimin mbi vendimin e AK-se me letrat standarde.

OE “Eor Group” SHPK Prishtiné tani ankues ka parashtruar kérkesén pér rishqyrtim me datén
07.08.2021.

AK ka léshuar vendimin ne kérkesén pér rishgyrtim te OE ku dhe e ka kthyer lenden ne

rivlerésim duke e aprovuar késhtu kérkesén pér rishgyrtim te OE ne fjale.

Pas rivlerésimit, AK me date 01.09.2021 ka I&shuar Njoftimin mbi vendimin e AK-se me

letrat standard ku dhe ka shpallur fitues OE Eor Group shpk-tani ankues.

Me datén 03.09.2021, kundér njoftimit te AK-se , ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim OE
Infinit shpk.

Me daten 13.09.2021 AK 1 ka kthyer vendim ne kérkesén pér rishqyrtim te OE Infinit shpk ku
dhe ne vendim ka njoftuar se AK, ka vendose te ndryshoje kandidatin pér dhénieje te kontratés

duke e rekomanduar ge kontrata ti jepet OE Infinit shpk.

Pas vendimit te AK-se, OE “Eor Group” SHPK Prishting, ka parashtruar serish kérkese pér
rishqyrtim me datén 15.09.2021.

Me datén 17.09.2021 AK i ka kthyer vendimin duke ja refuzuar kérkesén pér rishqyrtim dhe
duke I dhéné késhillén juridike pér ankese ne OSHP brenda 10 ditésh.

OE “Eor Group” SHPK Prishtiné kundér vendimit te AK-se te datés 17.09.2021, me datén



29.09.2021 ka parashtruar ankese ne OSHP, ankesé kjo e protokolluar me numér te protokollit
705/21.

OE “Eor Group” SHPK Prishtiné, tani ankues e ka pasur afatin prej 10 ditésh pér parashtrim
te ankesés ne OSHP me datén 27.09.2021 pasi qe vendimin nga AK e ka pranuar me datén
17.09.2021.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se duke pas parasysh faktin se AK ka publikuar
vendimin pér refuzim te kérkesés lidhur me kérkesén pér rishgyrtim me datén 17.09.2021,
afati ligjor pér ankesé¢ pér OE ankues né Organi Shqyrtues te Prokurimit ka filluar te rrjedhé
nga data 18.09.2021 ora 08:00 deri né& orén 16:00 dhe ky afat ligjor ka pérfunduar me datén
27.09.2021 ng& ora 16:00.Andaj duke pas parasysh faktin se OE ankues ka parashtruar ankesé
né OSHP me datén 29.09.2021, ankesa e tij hedhet si e pa leja nga se OE ankues ka humbur
afatin ligjor prej 10 ditéve pér parashtrim te ankesés né OSHP, ashtu si¢ parashihet me nenin
108/A dhe 109 té LPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se OE ankues ankesén me numér te protokollit
705/21 te datés 29.09.2021, e ka parashtruar né kundérshtim me neni 109 te LPP-sé sepse neni
109 i LPP-sé specifikon:

Afatet pér Dorézimin e Ankesés

1. Kundér ¢do vendimi té marré nga autoriteti kontraktues né pérputhje me rrethanat ¢
nenit 108/A ¢do palé e interesuar mund té parashtrojé ankesé prané OSHP-s¢. Ankesa
duhet t& dorézohet vetém pas udhéheqgjes sé njé procedure paraprake pér zgjidhje té

mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A t&€ kétij ligji.

2. Ankesa prané OSHP-sé duhet t€ dorézohen brenda dhjeté (10) ditéve pas vendimit t&
léshuar nga autoriteti kontraktues né procedurén paraprake t€ zgjidhjes sé

mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A té kétij ligji.



Po ashtu edhe nenin 9 paragrafi 1 te Rregullat e paragitjes sé kérkesés pér rishqyrtim pran
autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-sg, dhe vlera e tarifave té ankesave
specifikon: Ankesa prané OSHP-sé, duhet t& dorézohet vetém pas udhéhegjes sé njé procedure
paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjes dhe te dorézohet brenda dhjeté (10) ditéve pas
vendimit t& léshuar nga autoriteti kontraktues né& procedurén paraprake t& zgjidhjes sé

mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A t& LPP-sé.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart OSHP konstatoj se ankesa €
parashtruar né OSHP nga OE: “Eor Group” SHPK me seli n& Prishtiné me nr. t& protokolli.
705/21, e datés: 29.09.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi dhe montimi me
pajisie pér Institucionet vartése t€ Drejtorisé s€ Kulturés” me numér te prokurimit :AP
616/21/-3844-1-2-1, t& iniciuar nga AK Komuna e Prishtinés, hedhet si e pa lejuar sepse
ankuesi ka parashtruar ankesé né OSHP né kundérshtim me nenin 108/A dhe 109 t&¢ LPP-sé
si dhe nenin 9 t& Rregullat e paragitjes sé¢ kérkes€s pér rishqyrtim pran autoriteti
kontraktues, ‘parashtrimit t¢ ankesave pran OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave, andaj €
njéjta ankesé hedhet si e pa lejuar dhe nuk hyné né shqyrtim nga OSHP.

Kryesuesi i Sekretariatit t&€ OSHP-s¢, duke u bazuar né até gé u tha si mé larté, vendosi si né

diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: A o,
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala I-kj}[géllesi &k iatit t& OSHP-s&
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés el A
themelore-Departamentit pér géshtje Administrative né / ﬁ_mdian BEHRA

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x] AK - Komuna ¢ Prishtings;

Ixl OE “Eor Group” SHPK me seli né Prishting;
1x1 Arhivés sé OSHP-s&;

1x1 Pér publikim n& web- fage t&¢ OSHP-s&



